A. ⁶¹ passer ; et : *Quis dabit mihi pennas, sicut columbae et volabo et requiescam* ? Pupilla appellatur oculus, ut sicut ille duabus palpebris velut in quodam conclavi clausus est, ita et virgo permaneat. Siecūt et linguam sub duobus septis, dentibus dico, et labiis Deus conclusit, ut tanquam venecunda virgo nil indiscretum loquatur, sed potius cogitans quae sunt judicii, dicat : *Qualis est igneus fluvius? quales illæ sunt tandem ignes tenebrae extiores? qualis tandem stridor dentium?*

B. Hæc mente concipiens stude spouse placere Christo. Absens interim est, ipsi conscientiam custodi, donec in gloria sua veniat, psallens : *Anima mea in manibus tuis semper, et legem tuam non sum obliterata* ⁶². Quanto superior evadis, in laqueos non incidis, ut possis dicere ex corde : *Anima mea sicut passer erepta est de laqueo venantium* ⁶³. Undique Judicem time, et si cum angelis conversationem non cupis, saltem eum diabolo non conversare. Cauta sis : mors enim tanquam fur venit. Lucernam tuam accende, ardens sit lampas tua, ne dormiente te oleum deficere inveniatur. Ne cogites ærumnam, sed libertatem : non flagella, sed bonores : non cadentes, sed bene placentes computa. Sanctus Stephanus non terre-

C. nos lapides considerabat, sed superna bravia ⁶⁴ : martyres animas suas dederunt, nos saltem flagellationem nostram offeramus. Dulcis somnus nocte videtur, sed bene nosti quod nihil psalmodia dulcius. At grave tibi hæmi cubare? cogita quod martyres super carbones jactabantur. At amarius os facit jejunium? Christus qui mellis dulcedinem creavit, fel propter te gustavit. Sed luges propter te ipsam? nunquam sicut Paulus propter aliorum salutem lacrymas fudisti. In his leipsam consolare : ad modicum temporis labor, et in sæculum sæculi requies : mitiga spe laborem, tribulationi enim lætitia succedit. Cogita, quod quæ ad tempus videtur voluptas æternum parat supplicium, et propter tribulationem fuge delectationem

D. ne membris tuis in sagittas contra te diabolus intatur, oculo, auribus, ore, manu, ne tibi gula sagittam immittat. Novi enim quomodo populus illius temporis, qui cum jejunio mare transgressus est, ebrietate percussus, per continentem terram naufragium fecit. Respice illorum vitium, et ruinam refuge. Si enim naturalibus ramis Domini Christus non perpercit, neque tibi parcet negligenti ⁶⁵. Si vero tota anima et integra fide pugnaveris, cum omnipotens sanctis Iustaberis, gratia et benignitate domini nostri Iesu Christi, cum quo Patri simus ei sancto Spiritui gloria, honor et potestas summa, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.